De usucaptionibus

fo. Lxxi.

Si per errore longo tempore, titulo ergo adiudicatio*nis*: cuius causa etiam publiciana co*pent*: si a pos. cad*a*. vt. s*e*. de publi. sed si res in p*ri*. et pot*er* dici pro suo. ar. i*p* suo. l*s*. vel pro herede si hoc contende*b*at. vt quia d*u*nde r*uit* ut co*heredes*: et i*ustus* fuit error ut crederet se here*d*e. vt. i*p* emp. q*uo* vulgo. et pro legato. ad aliud ergo sub*po*dest*q*. p*desse* p*u*taret. sic. s*e*. de testa*tute*. si heredi*tas*. s*erius*.

Quāus aduersus non procedat. I*ts* cō*ts* triē*m* vel decē*m* vel vicē*m*: s*z* cum v*editor* qua*driennio* t*ua*l. vt. i*d* d*uer*. p*scrip*. l*itra*. quare et nō empor*em*? R*u*. h*o* aduersus fiscū: s*z* vt contra alii pos*it* ag*e* amissa pos*sessio* q*uo* nō plac*et*: sed dislingue*re* no*to*. i*d* d*uer*. p*scrip*. in o*ibus*. et i*st*i. co*s*. res*in* fi*ex* quib*u* pat*nō* esse cō*tra* i*d*e*di*uer*em*. p*scrip*. l*intr*a*t*. C*e*. de quadri*m* n*scrip*. l*i*. et. i*d*iu*s*. s*er*ur*s*. l*i*. s*er*iu*s*. i*d*iu*s*. p*scrip*.

Si homine*e* mis*it*: vt si aliquia conditio extit*is*: set*nō* inempt*u* fieret: et*t* is tibi traditus est: et postea p*editio* em*ptio* resoluerit: t*e*pus quo apud empor*em* fuit acceder*e* venditor*em* debere exist*im*: q*m̄* eo genere retroacta venditio esset redhibiti*o* similis: in qua nō dubito tempus ei*u* qui redhibuerit suo venditor*em* accessurum*em*: q*m̄* ea v*editio* p*rie* dici non potest.

Cheres non potest uti accessio*em* ex persona defuncti n*ide*. So. vt ibi. Itē fac*it*. C*e*. quādo li*te*at ab emp*em* discendere. l*i*. Accus*ius*.

Possessio*em* testator*em* possessa est. vt. s*e*. t*i*. l*i*. p*opo*. s*er*quis*it*. et. s*e*. l*i*. usucap*io*. et arg*u*. s*e*. de testa*t*. l*her*edes*s*. s*er*u*s*. t*i*. l*i*. s*er*u*s*. i*o*. s*er*u*s*. et. s*e*. cum solus*em* in fi*ex*.

Et a quo*em* i*cōtra* quē*em* sic ec*co*tra*s*. co*naturaliter*.

h Fundū. que inueni*em* in hereditate cuius cui success*it*: et non erat eius*em*: sed illius cui locau*it*.

i D*u*ntius*s*. i*longo tempore*. Accur.

k E*um*. fundum.

l De his causis. an teneat cōtractus: et an desinam*em* usucapere.

m Locatione*em*. hoc si cōducto*em* fu*it* ignorans*em*. i*non* credebat su*a* cui*em* esset. Si*h* o*sciens* locatio*em* tener*et* possesso*em* retinet locator*em* fin*quofdā*. argu*C*. loc*l*. qui*re*. et*l*. ad*phatio*nē. Tu*dic* etiā*em* scītē nō tenet locatio*em* possesso*em* cōductor*em*. p*pter* scītē nō habeat*em*. ar. s*e*. deposit*em*. q*uo* r*et*. et no*co*. locati*l*. q*re*rem.

n Nec possesso*em* ci*uilevel* na*tu*ralē*em*. Alij dic*it* q*uo* retinet ci*uilem* c*u* nō credat se a*mittere*. Itē dico q*uo* tenetur e*ā* restitu*re* p*co*stitutio*em*. C*e*. locati*l*. si*q*o*ad*dictio*em*. Ac*o*

o Retinet*em*. p*talē* conductio*em*. Accur.

p Nō possit*em*. et desinat venditor*em* usucapere*em*: et pos*sidere*: et fac*it*. s*e*. p*ig*. ac*si* rem alie*na*. et*l*. debitor*em*. et*l*. t*i*. nō sol*u*. s*er*u*s* t*u*ā*em*. et*l*. d*ic* reg*is*. i*ur*. l*neq*. et*l*. de*posi*. l*bona fides*. s*er*u*s*. et*l*. s*e*. de*co*tra*hē*. emp*l*. sue*em*.

H Eres*em* et hereditas t*ā* et*l* si duas appellations recipiunt*em*: v*niu*s*em* p*sona* tam*e* vice fungunt*ur*.

Corpus i*integralē* possid*em* nō res singulares ex qb*u* cō*stitut*ur*em*. item q*uo* ce*p*it*em* p*se* possider*em* botent*em* ex anterior*em* titulo*em*.

duis*em*. in fi*ex*. et*l*. de col*bono*. l*cum* eman*cipati*. s*er*u*s* tres*em*. et*l*. pro*em*pt*o*. l*i*. s*er*u*s* defunctus*em*. et*l*. quod*em* vi aut clam*em*. deniq*ue*. s*er*u*s* que*stum*.

r Fungunt*ur*. quando*q* non*em*: vt. s*e*. t*i*. l*i*. hereditas*em* in multis.

Liber Tertius

Eum qui edes mercatus est, a non dñio bona fide.
b Edes id est hoc totum integrale. Accur.
c Possidere. vt. s. t. i. l. qui vnuerias. in pñ. Accur.
d Accidit. s. q. non possideam singulas res.
e Co. id est video.

f Singulas res

id est singula ce-

mēta: t. tigna. Ac.

g Supficii. vñ

hñmōi rerū que su-

perficie pñlitumne

sicut sunt tigna et

lapides. Accur.

h Locū eē. pu-

ta trienuo. Accur.

i Ampliō te-

pore. s. decēnō in-

ter pñntecos: vñgn-

ti iter absentes.

k Cōueniēs,

toleratur tñ qua-

dōg vbi decē de-

es superant. vt. i.

Lerū. g. labeo. et

facit. s. de rei vñ.

Lurē. in h. Ac.

l Cōlent. s. m.

leges. vt. s. d. rei

ven. solū. sed s. m.

dyaleticos ex tri-

b. fundamēto pa-

rictē: t. tecto. Ac.

m Et vnuersi-

tas earū. i. ipa vñ

vñrī domus.

n Cōluter. id est

int̄are cōgruum

sit. t. nota pro. M.

t. pñscriptio longi-

tris mutet dñi.

Sed tu dīci. effe-

ctus dñi: vt no-

inst. eo. g. i. sed li-

cer non possidat

res singulas: de-

minū tñ habeat re-

rū singularū. S.

Oppon pōt. aliquid possidet quotē dom⁹ vt dimidiā. er

go t. ternā. ergo millesimam: si si hic lapis est millesi-

ma hunc possidet. Rñ. nō sequit: sed eius lapidē millesi-

ma: et sic multiplicatiā partē possidet: non rem certā.

Tē oppo. si domū quis possidet ergo quālibet eius par-

tē ergo ab hoc punto vñq ad illud: et sic lapidē si h̄ est.

Rñ. illā t. partē possidet. nonth vt lapidē licet solus la-

pis ibi sit: vel pōt dīci. si lapis faciat partē domus possi-

o. C. Sinantē colūna. qñtū ad vñscapōnem. (deri. Ac.

empta domo res singule neq. vñdite neq. tradire intel-

ligit: sed quantum ad euictionem non ira est.

p. C. Euicta fuerit. p. ac. de tigno iniucto q. rēdīcarī nō

pōt: in dīca euinci. vt. s. de euic. l. euicta. g. i. vel ipfani re-

dēdat bone fidei possifou: sed male fidei pēse ad duplū

q. C. Exempto. nō ex slipulatu: cū nec tota nec. (tenef.

quora pars rei sit euicta. vt. s. d. euict. l. naues. que est h̄.

Sed mag. cōptōmātōis partis accessit. vt. s. de h̄.

emp. Lin modicis. et faci. S. de ae. em. L. emptorē. h̄ si hs
rē. Alij q. hic nolam de colūna fuit in vñditione dictū.
Alij q. hic fuit exempta ante euictionē ab iñ. Alij q. hic
quāto minoris nō illa exempto que pro euictionē datur.
r. C. Constitutū. s. trienuj.

f. C. Usucapiant

signa t. clementa.

t. C. Ut. i. dici vñt
vt. pcedat vñscap-
pio que non pros-
cedebat.

v. C. No possedis-
si. dñ extat edifi-
ciū. et litt̄rā sequ-
tē recte legē: sibi
quātū tē subau-
di intelligātur pos-
sideri t. vñscapē-
tur: vel sic coherē-
tib⁹ tē. vñq ille
cōtineat penes te
tē. a. sic dictio nec:
nō negat verbum
fuerūt: sed partici-
piū coherentib⁹.
et ē idē sensu sp.

x. C. Que. edes.
y. C. 3pm conti-
nēt. tigna sciliz et
lapides.

z. C. Ureadē res.
qd esset si diceres

durante edificio
vñscapi res sin-
gulas: cū tūc ut
mobiles cōfēant.

D. Bi lex. vñscapō-
tione. vñt
ne vñl. vt illi. co.

g. furtive. vel de-
fect⁹ tituli. vt. C.

pro donato. l. si.

b. C. Nichil pre-
dest. sed ad fruct⁹
pdest. vt. t. s. t. d.

boni fidei. in pñ.

Itē obijcūt de fun-
do dotali. vt. s. de

fū. do. si fundū. S. let iul. phibet inchoatā nō inchoatā
phib. Itē obijcūt de re mīlos sine decreto alienata: q. tñ
vñscap. C. s. q. igno. remi. l. i. t. penul. Sed illō postib⁹
cepit esse maior: vt ibi in. l. i. t. s. argu. tñ contra. s. co. se-
quitur. g. de illo. vñt initū dīci inspīc: sed illud cū agīl
de pñsona vñc. s. bona vñl mala fide: nō vñcio rei. vt. l. pñ.

g. q. vñtīc quādā occulta cōtinuatione cōungit. Uel dic
referre exp̄esse. phibeat lex vñscapē: vt hic. vel tacite: vt
ibi. nā q. hoc q. alienata rei minoris. phibet pñ sequēs
et vñscapō tacite. vt. l. de pñbo. sig. l. alienationis.

c. Non ex pñsona. ergo si ex pñsona obijcūt: tñ purgatū:

q. fingit nec purgatū: vt si extrane⁹ succedit scienti rem
alienāt. M. cōtra. vt no. s. de publi. l. si ego. g. part⁹. pro
M. est. l. de diuer. pñscrip. an vñcū. t. s. co. seqūr. g. fruct⁹.

d. Dicēunt. que vñscapē nō poterat.

e. C. Uli possessa. Sed quāmo re durātē in codem statu
pargāt potuit vñcū. nā possesso ad dñz reuerti debuit.

prescribi. h. d. Bar. I dem

Eum q. edes mercatus⁹
est nō puto aliud q. ip-
sas edes possidere. nā si sin-
gulas res possidere intellige-
retur: ipsas edes non posside-
ret. separatis enim corporib⁹
ex qibus edes stant: vnuer-
sitas ediū intelligi nō poterit:
accidit eo q. si quis singlas
res possidere dixerit: necesse
erit vt dicat in possessione su-
perficies tempori de mobilis-
bus statuto locum esse: t. nō
solum se capturum esse am-
pliori tempore: qđ absurdum
est: et minime iuri ciuii conue-
nientis: vt vna res diversis tē-
poribus vñscapiatur: vtputa
cū edes ex duabus rebus cō-
stent: ex solo t. superficie: t. vni
uersitas⁹ earum possessione
temporis immobilium rerum
dominiū mutet". Sinautem
colūna euicta⁹ fuerit: puto te
exempto⁹ cum venditore re-
cte aceturum: et eo genere rem
saluam habiturum. C. Sinautē
demolita est domus ex in-
tegro res mobiles possiden-
tes sunt: vt tempore qđ in vñscapō
re rerum mobilium con-
stitutū est vñscapiatur: et nō

potest recte vñt eo tempore
quo in edificio fuerunt. nam

quēadmodum eas solas et se
paratas ab edificio non posse
disti⁹: sic nec penes te singule
aut separate fuerunt: et cohe-
ritibus his in edificio depo-
sitatis edibus que hoc quoq
ipsum continent⁹: neq. enim
recipi potest vt eadem res⁹ et
vt res soli et tanq̄ mobilis sit
possessa.

C. Abicūq a lege prohibetur
alienatio: prohibetur vñscap-
pio. Hoc dicit Barto.

P. Pomponius.

T Bi lex inhibet vñscap-
pōtēz: bona fides pos-
sidenti nichil prodest.

C. Prost̄ heres vñscapē id
qd non poterat defunctus si
in ei⁹ persona cessat causa p-
hibitionis que erat in perso-
na defuncti. h. d. Pau.

C. Interdum etiam si nō fue-
rit inchoata vñscapio a de-
functo procedit heredi eius:
veluti si vñcū quod obstat
non ex persona⁹ sed ex re pur-
gatū fuerit: vtputa si fiscī res
esse desirerit: aut furtiva: aut
vi possessa.

D. Ucinius ruffinus.

fū. do. si fundū. S. let iul. phibet inchoatā nō inchoatā
phib. Itē obijcūt de re mīlos sine decreto alienata: q. tñ
vñscap. C. s. q. igno. remi. l. i. t. penul. Sed illō postib⁹
cepit esse maior: vt ibi in. l. i. t. s. argu. tñ contra. s. co. se-
quitur. g. de illo. vñt initū dīci inspīc: sed illud cū agīl
de pñsona vñc. s. bona vñl mala fide: nō vñcio rei. vt. l. pñ.

g. q. vñtīc quādā occulta cōtinuatione cōungit. Uel dic
referre exp̄esse. phibeat lex vñscapē: vt hic. vel tacite: vt
ibi. nā q. hoc q. alienata rei minoris. phibet pñ sequēs
et vñscapō tacite. vt. l. de pñbo. sig. l. alienationis.

c. Non ex pñsona. ergo si ex pñsona obijcūt: tñ purgatū:

q. fingit nec purgatū: vt si extrane⁹ succedit scienti rem
alienāt. M. cōtra. vt no. s. de publi. l. si ego. g. part⁹. pro
M. est. l. de diuer. pñscrip. an vñcū. t. s. co. seqūr. g. fruct⁹.

d. Dicēunt. que vñscapē nō poterat.

e. C. Uli possessa. Sed quāmo re durātē in codem statu
pargāt potuit vñcū. nā possesso ad dñz reuerti debuit.

De vsucaptionibus

Fo. Exxii.

Rñ. in refutia vel vi possella die qd presita est litig esti
matio. vt s.e. scitur. **S**tunc. In fisco dicā qd dñiū in aliū
trāstulit p inductionē in possessionē licet nō possideret vñ
sine possessione: vt et alii fieri pōt. vt z.s.n.ij.l.hō liber.
in si. et de fun. do. l. si fundum.

Sine posse:
S fision. ha vñ
fista ppter id qd
dici. l.co. iusto. **S**.
fi. et hoc inspectio
initio. finit enim
qños sine posses-
sione. vt. i.e. rerum
mixtura. et. l.co. l.
ceptam.

DUnq̄ supfe-
ciet. equocū
est. nā superficies. i.
dom. et ita hic: q
non possidet sine
solo. vt. s.e. cū q.
Itē qd supfe-
cianus hzct hoc
vsucapit. vt no. **S**.
de publica. cum
spōsus. **S**. invecti-
galibus. et facit. **J**.
de ac. et obli. obli-
gationum ferre. **S**.
placet. item arg. **J**.
vñ possidetis. l. si
duo. **S**. labeo.

Celsus. exi-
stimarent. et

vere errat: qd neq̄. et. sed videt male reprehēdere eos:
qd ipsi dicunt vsuca. p suo. et. celsus vetat. plegato et alias
spāles. sed qd dicēdo de his et de illa. p suo sensit cel-
sus vt nō copet. sed certe celsus vide deten⁹ dicere.
vt p̄ in vsuca. p emp. vt. j. p emp. qd vulgo. t. l. ij. **S**. si
a pupillo. et. **S**. e. l. pignori. **S**. itē i vsuca. p legato. vt. j. p
legal. l. fi. et. p suo. l. si ancillā. **S**. Item in vsuca. p here-
de. vt. j. eo. non solū. **S**. qd vulgo. Itē in vsuca. p suo. vt. j.
pro suo. l. fi. Itē pro soluto. vt. l. p soluto. l. ij. et. p suo. l. ho-
minē. Itē p. dote. vt. s. de iure do. pculis. que sunt. **S**. So-
lu. fm. M. et. **A**zo. spāle in p dicitur: nec trādit ab alto ti.
vt. s. de leg. et. senatus. l. qd non placet: qd et
hic exp̄lūm̄ vetat de quibū dā dicitis spālis. Alij di-
cūt qd titulo. p suo pōt: vt in straria: nō spāli. vt. hic. Nec
hoc placet: qd illud. p suo hic vetat celsus. Dic ergo si
iustā habeat cām estimādi obtūnēt straria: si nō obtūnet
qd hic dicit celsus. illi autē quos celsus reprehēdit: dice-
bant enī si nō esset iusta cā ignotātē habere locū vsuca-
pione. In emptione in enī iustissima cā est necessaria:
cū et duob⁹ tēporibus ibi bona fides exigāt. In alijs au-
tē p dicitis sufficeret iusta. vt. l. p soluto. l. ij. et erit hoc ve-
rū in quolibet alio. vbi cūq̄ sit iusta cā: vt tñ vbi in ho-
ti. est necessaria traditio ad vsuca. et hic sit necessaria:
qñ credēt subiſſi titulus: vbi vero alii nō est necessaria: vt i-
ti. pro legato et. p here de qbus querit dñiū sine tradi-
tionē: nec hic sit necessaria traditio. apprehēsi tamē est
necessaria sine qua nō pcedit vsuca. p. vñ. p suo. hōlez
et. p soluto. l. si existimus. et. p legato. l. si nō traditā. et. **J**.
e. non solū. **S**. qd vulgo. t. s. e. sine. Sed cur sufficit putare
causam haberē: nō autē sufficit habere traditionē ad

hoc vt nō vsuca. **R**ñ. ne plus opere hic opinio fal-
sa circa traditionē qd facit vbi verus subest nō. Itē et qd
in traditione engis bona fides. vt. l. pro soluto. l. ij. que
non pōt adesse si traditio abest. Sed cū in venditio ex-
gatur etiā tēpore contractus bona fides: quoniam potuit
adesse si ipse con-
tract⁹ nō est quā-
tūcumq̄ iustū ha-
beat errorē: **R**ñ.
speciale: et hac ra-
tio iustior ibi er-
ror exigit qd i alius
tractibus. Num-
qđ ergo sun tradi-
tione interueniat
iustior poterit vsu-
capit: **R**ñ. forte sic
non autē dicas qd
plus opere fictio
in tractu qd i pos-
sessione: quasi in
possessione sit fa-
ctū ptra ius: qd et
tract⁹ facti sunt.
vt. s. de cur. fur. l.
2 filio. **S**. qd iustū. Itē
quo n. fit hec vsu-
cap. quidā. p suo
ar. j. p suo. l. si acil
lā. in si. t. s. de iu-
re do. l. pcul⁹. Tu-
dic eo tū. qd presu-
mitur. ppter erro-
re. vt. l. pro emp. l.

qđ vulgo. nichilominus et titu. generali pro suo: non illo
qui in subsidio datur: quia bene dico eos errare.

d **I**n litis estimatioē placet: vt. l. p emp. l. ij. et fa-
cit. C. pro dona. l. fi. et. l. p emp. l. i. et iusti. de vsuca. **S**. er-
roe. et argu. **S**. de re. e. o. l. qui neq̄.

e **N**on possit. nisi et hic iustus adsit error: vt dixi in
alii titulus modo.

S I seruo. tradita. ex causa peculiaritatis nō procede-
ret vsuca. p. vñ. e. l. labeo. que est cōrra. vel dic. vñ
ibi. et facit. **S**. t. i. l. quāuis. in si.

g **E**um. seruum.

h **P**er eas psonas. i. furiosum et infante.

i **C**onstat. vt. s. n. i. l. **S**. tē acquirimus. et. **S**. p eum.

j **U**n solus. i. insolidum. Accur.

k **C**heredem esse. siuum: cum tu scires te nō esse
heredem pōr parte.

m **P**ro parte. diuisa vel indiuisa.

n **N**on possit. qd nec es heres nec iustā causam cre-
dendi habeas. ratio autē que subiicitur nulla est: qd idē
est et si ab aliis vel nullo. Itē nec qui trāsigit est heres
et trāsfigit vt subiicit: et hoc fm quosdā. Alij qd ideo
non vsuca. qd ab alto tituli vt a defuncto: ab alto pos-
sessionē habes: vt a me: qd fm in alijs contractibus nō nec-
cer. vt. s. e. si is qd si qd bona. et. l. p emp. l. ij. **S**. si a pupil-
lo. et. **S**. a furioso. vbi posses. als habebā. s. a pupillo et fu-
rioso habeo. t. s. qd sec⁹ in hoc t. s. in alijs nō video cu-
m vbiq̄ possit mutari cā pos. et in seca accedit cā. vt no.
C. de acq̄. possel. l. cū nemo. Unde dic qd rō que sequitur
optima est. s. qd ab alio medio tē est possessa. s. a yo he-
rede. vt. s. eo. possesso. et. s. t. i. l. p. pom⁹. **S**. questum,

Liber Tertius.

a Habet cām immo salte vnius partis cui^o volui in cū trāferre dñum etrāstul: vñ est q; et cōdicio daf. vt s. fa. herc. l. cū putarē. et si non erā dñs dedi cām vsu-

capiēdi ex cā diuisiōs: et als ex cā datti in solutū. vt. l. p. sol. l. si exstūas. et p. suo. l. hoīem. que sunt contra. Itē

diuisio obtinet vi-
cen emptiōs. vt
C. cōavtriusq; iu-
dī. l. R. hic maz-
lam fidē habuīst.
Uel dic nō vsuca-
pit. p. herede: s; p.
diuisione vel trās-
actōe. Ul' die q; de-
di tibi partem. s.
pro indiūs h̄bis
vñ de nulla parte
volui in te trāfser
re dñū. nec igitur
cām vsucapiēdu-
ti bi dedi: q; tūc sec^o
si tradūsem. vt
C. de vsuca. pro
emp. l. ex causa.

b Idē dicim^o:

modo q; putabā

te coheredēcē tu

hoc credebas.

c Ueni here-
dis. vel etiā eīnei
cuūlber. vt. s. ti-
tu. l. pōpo. q; q; sū
d Tibi. vt pro
herede vsucape-
re possis. Accur.

Eru. vsuca-

pionē. incho-

atam.

f C. precedētē

id est ceptam an-

teq; res mixte sūt

s C. tria. altus

exordiū q; querat.

h C. Spiritu vno.

id est vna elemen-

tatione: siue cōpa-

gine elemētōp. nō

soluta: sed in par-

tibus suis: nō tamē inter se adiuicē coherētia. Jo. vt et

ait Seneca. Omne q; vndiq; suis partibus circuſcribi-

tur: vniuers vno spiritu dicitur.

i C. Similia. et dicitur species vel iduudia. et ad hoc

s. de rei ven. l. in re. q; non idē. et in illa non cadit rerū

k Alterum. s. corpus. (mixtura.

l Uocatur. et hoc dicitur totum integrale.

m Edificiū. solo in fr̄um. alias etiā q; se posset vsuca-

pī superficies. vt. s. de act. emp. l. granaria.

n Tertium. scilicet corpus.

o Nō soluta. immo soluta. vers sunt: sed non sunt solu-

ta quo ad dispositionē p̄fissa. et hoc dicitur vniuersitas.

p Non habet. cum semp in ea causa maneat: nisi ad

scdm vel tertium perueniat: sūm Jo.

q Decē dies. sec^o si ampli^o tps. vt. s. e. eū q; r de scđo

gnē hic dicit. Itē facit. s. de fundo do. l. si fundum. in fi-

r C. Usucaptū. immo statim ei^o fieri videtur. vt. s. de
acqui. re. do. l. adeo. q; cū in suo. sed diccedit solo quo
ad totale edificiū: vt et ibi dicitur.

s C. In anulo i gēma. hoc ē de tertio genere cū vtrūq;

possideatur in quo nūc respondet.

t C. possideri. i-
mo rūle q; gēma

nō possideat cū. p-
ea rei vē. nō det. q;
sic renē. vt. s. ad

exhi. gēma. sed di-
stigue qd cui^o or-
nādi cā ponat: vt

s. de au. et argē. le.
l. et si nō sint. q; per
ueniam^o. q; est sūt

q; Et aut hoc non
appareat tūc obti-
net q; h. df. et pōt
legi cū: tpalib. nec

obstat. q; de au. et
argē. le. l. si vt ha-
biliter. est em illo
ētū ad hocq; si le
gauerit quis gē-
mas et aurū quo

sunt seluse cedat
legato: vtrūq; th-
q; se possideat: se
parata intelligunt
et h. et neutrū al-
teri cedit. et hoc ē
mō pōt sideri ad

q; perueniamus.

v C. De tertio o-
genere. s. de gē-
ge: nō de populo.

x C. Sigile res.
q; nullo moūtua
pī gēmā fin quos
dā. Tu dic fīzao.
q; vsucaptū cū pos-
sidaet et vēdīceat.

vt. s. de rei vē. l.
q; et iij. Quare em
si cī. x. alia q;
erant alienā: sic

gregem: vt. j. de a-
bil. si. non vsuca-
piam: quasi diceret bene vsucapiam. et quod hic dicitur
non sic capitūr ut singule res. sic intellige quia ali-

qua re singulari vsucapta: postea in ea nichil vsuca-
pit: securus in grege. nam eo vsucapto si adūciam aliam

ouem remaneat idem gēmā. vt. s. de iūdī. proponebat. et
ea quis vsucapit: et sic in eo qd vsucaptū pēdit vsu-
capiro. et quod infra dicit non tamē vniuersi et. subaudi-
tū. et sic patet q; pluribus causis possidetur caput gē-
gis: et ouis pro emptore: et totus gēmā quo comprehe-
nditur illa ouis pō donato. vt et. s. titu. l. iij. q; ex plur-
ibus. Accurius.

y C. Coherētē. edificiū vel armario: q; gēmā qd libet
caput possidetur et vsucapit: sec^o in domo. vt. s. e. l. e. q.

z C. Et si ea. nūc respondet.

a C. Eius. gēmā. Jo.

b C. Empatum. a non domino. Accur.

De vsucaptionibus

f.o. Lxxii.

a **C** possessionis, remittit. Accur.

b **C** hoc quoq; ouis. fit mea per hoc.

c **C** causam. i. naturam quā habebant ante immixtio
nem tenet etiam postimmixtione. Accur.

d **C** Usucaptione. cum sine furtive.

Numq; pdest

Hoc exēplū
subicit. et i.e. l.i.
sur. h.i. t.i. p. ep.l.
h.i. si a pupillo. s.i.
ptra. l.e.l. pe. h.i. t.
lpro donato. l.s.i.
vir. sol. vt no. s.d.
tur. et fac. igno.l.
iuris ignoratiā. t
facit. l.i. uisignoc
rantiā.

f **C** factus. als
non. et sic supple
neq; alioq; t. vt b*n*
iugat vel post t.c.
vel sit expō supio
nis hic versus vel
post t.c. q. d. nō est
fact' auctor. vt de
buit. h. ex iteratio
lo postea. alia sine
nō. t. tūc dic. l. i. uis
se tñ in ipso cō
tractu. t. eo pfecto
q. b. fieri d. vt l. i.
de aut. tu. h. tutor.
t. s. de acq. here.
l. si q. s. nichil bo
h. i. usum. vel dic
fac' sed p. erā. vt
s. de aut. m. l. i. in
s. t. l. i. j. t. l. i. si cō
ditalis. et. l. non
multum.

g **C** post longū
spa. sic. s. de solu
l. ceterū. Accur.
h **C** mobiliū.
idē immobiliū. vt. s.
e. l. vsucatio. et. l.
naturali. b. his t.
magis erat dubiū:
q. citius acq. unī.
h. q. vulto et ab
lecta est possesso
rei mobiliū. vt. s.
tim. i. si rem.

i **C** Numerat.
olim annus. hodie
tremum.
k **C** nichil possi
det. nisi vt. s. t. i.
L. h. seru^o. nam nullā cōionem h. ad ius civile. vt. s
de tēla. l. qui tēlamento. h. seru^o.